АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 05 мая 2023 года

	№ 70

	с. Леуши

	О внесении изменений в постановление  администрации сельского поселения Леуши
от  02  июля 2015 года  №  92 «О создании резервов материальных ресурсов (запасов) сельского поселения Леуши для предупреждения, ликвидации чрезвычайных
ситуаций муниципального характера и в целях
пожарной безопасности и гражданской обороны»

В целях приведения муниципальных правовых актов сельского поселения Леуши в соответствие с действующим законодательством, на основании протокола заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности (КЧС и ОПБ) на территории сельского поселения Леуши от 05 мая 2023 года № 2, администрация сельского поселения Леуши постановляет:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Леуши                               от 02 июля 2015 года № 92 «О создании резервов материальных ресурсов (запасов) сельского поселения Леуши для предупреждения, ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера и в целях  пожарной безопасности и гражданской обороны» следующие изменения:
1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                              от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.07.2020 № 1119 «Об утверждении Правил создания, использования и восполнения резервов материальных ресурсов федеральных органов исполнительной власти для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», администрация сельского поселения Леуши постановляет:
1.2. Приложение 3 к постановлению  изложить в новой редакции (приложение).
2. Организационному отделу администрации сельского поселения Леуши обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 05 октября 2017 года № 59 «Об утверждении порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава сельского поселения Леуши

	  П.Н.Злыгостев

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Леуши
от 05.05.2023 № 70

Номенклатура материальных ресурсов,  средств  для ликвидации пожаров
на территории сельского поселения Леуши

с. Леуши
	№ п/п
	Наименование
	Кол-во

	1
	Мотопомпа
	1

	2
	Система оповещения
	1

	3
	РЛО
	5

	4
	Бензопила
	1

	5
	Лопата
	6

	6
	Топор
	3

	7
	Ведро
	3

	8
	Рукав пожарный
	3

	9
	Переходник 50*80
	1

	10
	Пожарный ствол
	1

	11
	Пожарно-спасательный комплект «Шанс-2»-ЕН
	5

	12
	Пожарный костюм добровольца «Шанс»
	5

	13
	Рюкзак - укладка
	5

	14
	Веер разборный
	5

	15
	Грабли железные
	1

	16
	Емкость для питьевой воды 20 л.
	1

п. Лиственичный
	№ п/п
	Наименование
	Кол-во

	1
	Мотопомпа
	1

	2
	Система оповещения
	1

	3
	РЛО
	5

	4
	Бензопила
	1

	5
	Лопата
	6

	6
	Топор
	3

	7
	Ведро
	3

	8
	Рукав пожарный
	3

	9
	Переходник 50*80
	1

	10
	Пожарный ствол
	1

	11
	Грабли железные
	1

	12
	Емкость для питьевой воды 20 л.
	1

п. Ягодный
	№ п/п
	Наименование
	Кол-во

	1
	Мотопомпа
	1

	2
	Система оповещения
	1

	3
	РЛО
	5

	4
	Бензопила
	2

	5
	Лопата
	5

	6
	Топор
	5

	7
	Ведро
	5

	8
	Рукав пожарный
	5

	9
	Переходник 70*50
	1

	10
	Пожарный ствол
	1

	11
	Грабли железные
	2

п. Дальний
	№ п/п
	Наименование
	Кол-во

	1
	Мотопомпа
	1

	2
	Система оповещения
	1

	3
	РЛО
	3

	4
	Рукав пожарный
	5

	5
	Переходник 66*32
	1

Место нахождения ПСПИ:
с. Леуши, п. Лиственичный – с. Леуши, ул. Волгоградская,13 (здание администрации сельского поселения Леуши)
п. Ягодный – п. Ягодный, ул. Центральная, 28А (здание администрации сельского поселения Леуши)
п. Дальний – п. Дальний, ул. Зимняя, 20 (здание пожарной части)